
Решение по делу №482-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/17412 от 30.10.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев жалобу заявителя (вх. № 19703/ж от 13.10.2017 г.), на действия
заказчика при проведении закупки 0311100016817000313, в присутствии
(отсутствии);

- заказчика – <…> (доверенность от 22.11.2016);

- заявителя – не явился, извещен,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0311100016817000313 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 26.09.2017 года.

Заказчик – ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "МЕДИКО-
САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН".

Начальная (максимальная) цена контракта — 434 173,67 руб.

Предмет контракта: выполнение работ по текущему ремонту в здании поликлиники
по адресу г. Казань, ул. Губкина, д. 50.

Способ закупки - электронный аукцион;

Дата и время начала подачи заявок - 26.09.2017 18:07;

Дата и время окончания подачи заявок – 05.10.2017 07:00;

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников – 05.10.2017;

Дата проведения аукциона в электронной форме – 09.10.2017 в 09:40.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком были нарушены требования
действующего законодательства о контрактной системе.

Позиция заявителя:

По мнению заявителя, заказчика неправомерно отклонил заявку заявителя.

http://www.zakupki.gov.ru


Позиция заказчика:

Заказчик считает жалобу и доводы заявителя необоснованным..

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя на действия
заказчика и позиции заказчика, изучения документации по аукциону приходит к
следующим выводам

Согласно части 2 статьи 66 Закона 44-ФЗ заявка на участие в электронном
аукционе состоит из двух частей.

<…>

 

Таким образом, плинтусы поливинилхлоридные марки «Ж» (жесткие), имеют
прочность при растяжении не менее 30Мпа, а не 20 Мпа, как это заявлено в заявке
заявителя.

Таким образом, Комиссия приходит к выводу, что действия заказчика по
отклонению заявки заявителя являются правомерными.

При этом, факт того, что в пункте 4 Технического задания указан ГОСТ19111-2011,
который на территории России не существует, Комиссия считает технического
ошибкой, так как по другим пунктам Технического задания заказчиком установлены
действующие ГОСТ: ГОСТ19111-2001. Более того, по основаниям того, что участники
в своих заявках указали  ГОСТ19111-2011 заказчик по данному основанию их не
отклонил.

Довод заявителя является необоснованным.

Учитывая, что выявленные нарушения не повлияли на результат определения
поставщика, Комиссией принято решение об отсутствии основании для выдачи
предписания.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО "СЕРВИС-СТРОЙ" (вх. № 19703/ж от 13.10.2017 г.), на действия
заказчика - ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "МЕДИКО-
САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН" при проведении закупки 0311100016817000313 на
предмет: выполнение работ по текущему ремонту в здании поликлиники по адресу
г. Казань, ул. Губкина, д. 50, необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя
Комиссии

<…>



Члены Комиссии
<…>

<…>


